
 

 

 

 

SUDERINTA  

Valstybinės kainų ir energetikos  

kontrolės komisijos  

2018 m.  

nutarimu Nr. O3E- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUKCIONO ORGANIZAVIMO NUOSTATAI 

 

 

 

SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliui realizuoti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

2018 



2 

 

TURINYS 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS.............................................................................................................................. 3 

1.1. Nuostatų paskirtis ............................................................................................................................................. 3 

1.2. Nuostatuose vartojamos sąvokos ....................................................................................................................... 4 

2. BENDRIEJI AUKCIONO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI .............................................................................. 5 

2.1. Aukciono vykdymo principai ............................................................................................................................ 5 

2.2. Aukciono dalyviai ............................................................................................................................................. 5 

2.3. Viešas aukciono skelbimas ............................................................................................................................... 6 

3. AUKCIONO ORGANIZAVIMO KOMITETO SUDARYMAS......................................................................... 7 

3.1. Aukciono organizavimo komiteto nuostatai ...................................................................................................... 7 

3.2. Bendrosios konfidencialumo įsipareigojimo laikymosi sąlygos ......................................................................... 7 

4. AUKCIONO DOKUMENTŲ IR PASIŪLYMŲ PATEIKIMAS, REGISTRAVIMAS ..................................... 8 

4.1. Reikalavimai aukciono dalyviams ..................................................................................................................... 8 

4.2. Aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimo procedūra ................................................................................... 8 

4.3. Aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimas vokuose .................................................................................... 9 

4.4. Aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimas nurodytu interneto svetainės adresu .......................................... 9 

4.5. Aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimas elektroniniu paštu ................................................................... 10 

4.6. Aukciono dokumentų ir pasiūlymų registravimas žurnaluose .......................................................................... 10 

5. AUKCIONO DOKUMENTŲ VERTINIMAS IR DALYVIŲ SĄRAŠO SUDARYMAS ................................. 12 

5.1. Aukciono dokumentų vertinimas .................................................................................................................... 12 

5.2. Dalyvių sąrašo sudarymas ............................................................................................................................... 12 

6. PRELIMINARIOS IR GALUTINĖS PASIŪLYMŲ EILĖS SUDARYMAS ................................................... 14 

6.1. Pasiūlymų vertinimas ...................................................................................................................................... 14 

6.2. Preliminarios aukciono pasiūlymų eilės sudarymas ir skelbimas ..................................................................... 14 

6.3. Apklausos skelbimo ir pasiūlymų eilės sudarymo bendrieji principai .............................................................. 16 

6.4. Galutinės pasiūlymų eilės sudarymas .............................................................................................................. 16 

7. PIRKIMO LAIMĖTOJO NUSTATYMAS, PASKELBIMAS IR SUTARTIES 

SUDARYMAS ......................................................................................................................................................... 18 

7.1. Bendrieji pirkimo laimėtojo nustatymo principai............................................................................................. 18 

7.2. Pirkimo laimėtojo viešas paskelbimas ............................................................................................................. 18 

7.3. Sutarties su pirkimo laimėtoju sudarymas ....................................................................................................... 18 

8. SGD TERMINALO BŪTINOJO KIEKIO PERTEKLIAUS REALIZAVIMO 

PROCEDŪROS KARTOJIMAS ........................................................................................................................... 20 

8.1. Bendrieji principai .......................................................................................................................................... 20 

8.2. Pakartotinio aukciono vykdymas .................................................................................................................... 20 

9. ATSISKAITYMAS ............................................................................................................................................. 22 

9.1. Paslaugų įkainiai ............................................................................................................................................. 22 

9.2. Atsiskaitymų už suteiktas paslaugas tvarka ..................................................................................................... 22 



3 

 

10. ATSAKOMYBĖ ................................................................................................................................................ 23 

10.1. Bendrosios atsakomybės nuostatos................................................................................................................ 23 

10.2. Nenugalimos jėgos aplinkybės (Force majeure) ............................................................................................ 23 

11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS ..................................................................................................................... 24 

11.1. Baigiamosios nuostatos ................................................................................................................................. 24 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Nuostatų paskirtis 

 

1.1.1. Aukciono organizavimo nuostatai SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliui realizuoti 

(toliau – Nuostatai) yra parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos suskystintų 

gamtinių dujų terminalo įstatymo (toliau – Įstatymas) 11 straipsnio 7 dalimi, Gamtinių 

dujų tiekimo diversifikavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. lapkričio 7 d. nutarimu Nr. 1354 „Dėl gamtinių dujų tiekimo 

diversifikavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), ir Prekybos gamtinėmis 

dujomis taisyklėmis (toliau – prekybos gamtinėmis dujomis taisyklės), patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2011 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 1-293 

„Dėl prekybos gamtinėmis dujomis taisyklių patvirtinimo“. 

 

1.1.2. Suskystintų gamtinių dujų (toliau – SGD) terminalo būtinojo kiekio pertekliaus 

realizavimas vykdomas Apraše nustatytais būdais, įskaitant išdujintų SGD terminalo 

būtinojo kiekio pertekliaus pardavimo aukciono ir SGD terminalo būtinojo kiekio 

pertekliaus SGD pavidalu SGD tiekėjų apklausos būdus. 

 

1.1.3. Nuostatai reglamentuoja išdujintų SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliaus pardavimo 

aukciono dalyvių sąrašo sudarymo, aukciono vykdymo, įskaitant preliminarios ir 

galutinės eilės sudarymą, bei SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliaus pirkimo 

laimėtojo paskelbimo bendruosius principus ir tvarką. 

 

1.1.4. Nuostatai yra viešas dokumentas, parengtas rinkos operatoriaus ir suderintas su 

Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – VKEKK) Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

1.2. Nuostatuose vartojamos sąvokos 

 

1.2.1. Apklausa – paskirtojo tiekėjo vykdoma SGD tiekėjų, su kuriais yra sudarytos bendrosios 

SGD pirkimo–pardavimo sutartys, apklausa dėl SGD terminalo būtinojo kiekio 

pertekliaus SGD pavidalu pardavimo. Gautų apklausos pasiūlymų vertinimo rezultatai 

rinkos operatoriui pateikiami perskaičiuoti į išdujintų gamtinių dujų kainą ir kiekį. 

 

1.2.2. Apklausos dalyvis – SGD tiekimo įmonė, su kuria paskirtasis tiekėjas yra sudaręs 

bendrąją SGD pirkimo–pardavimo sutartį, pateikusi vieną pasiūlymą paskirtajam tiekėjui 

dėl viso paskirtojo tiekėjo aukcione parduodamo SGD perteklinio kiekio įsigijimo.  

 



4 

 

1.2.3. Aukciono organizavimo komitetas – rinkos operatoriaus sudarytas komitetas, kuris yra 

atsakingas už aukciono dokumentų ir pasiūlymų vertinimą, dalyvių sąrašo sudarymą, 

preliminarios ir galutinės pasiūlymų eilės sudarymą. 

 

1.2.4. Aukciono pradžia – rinkos operatoriaus sudaryto aukciono organizavimo komiteto 

pirmojo posėdžio pradžios laikas.  

 

1.2.5. Apklausos pasiūlymas – ūkio subjekto, SGD tiekimo įmonės, pateiktas vienas 

pasiūlymas, atitinkantis Aprašo keliamus reikalavimus ir suteikiantis teisę dalyvauti 

apklausoje. 

 

1.2.6. Apklausos pasiūlymų eilė – paskirtojo tiekėjo sudaryta pasiūlymų eilė, kuri yra 

sudaroma įvertinus SGD tiekėjų apklausos metu pateiktus pasiūlymus.  

 

1.2.7. Aukciono dalyvis – ūkio subjektas, Nuostatų nustatyta tvarka pateikęs aukciono 

dokumentus ir pasiūlymą, kuriam yra suteiktas aukciono dalyvio statusas, leidžiantis 

dalyvauti ir laimėti organizuojamą aukcioną. 

 

1.2.8. Aukciono dalyvių grupė – ūkio subjektai, kurie pageidauja aukcione dalyvauti kartu 

sudarydami aukciono dalyvių grupę ir kurių norimas įsigyti bendras suminis gamtinių 

dujų kiekis yra lygus paskirtojo tiekėjo aukciono organizavimo sąlygose nurodytam SGD 

pertekliniam kiekiui. 

 

1.2.9. Aukciono dokumentai – ūkio subjekto, ketinančio dalyvauti aukcione, pateikti 

dokumentai, atitinkantys Nuostatuose ir aukciono organizavimo sąlygose keliamus 

reikalavimus. 

 

1.2.10. Aukciono pasiūlymas – ūkio subjekto pateiktas vienas pasiūlymas, atitinkantis šiuose 

Nuostatuose ir aukciono organizavimo sąlygose nurodytus reikalavimus ir suteikiantis 

teisę aukciono dalyviui dalyvauti aukcione. 

 

1.2.11. Aukciono dokumentų žurnalas – dokumentas, kuriame rinkos operatorius registruoja 

aukciono dalyvių pateiktų dokumentų gavimo datą ir laiką (minutės tikslumu) bei 

atsitiktine tvarka suteiktą aukciono dalyvio registracijos numerį. 

 

1.2.12. Dalyvio statusas – ūkio subjektui, kuris pateikė aukciono pasiūlymą ir kurio pateikti 

aukciono dokumentai atitinka šiuose Nuostatuose bei aukciono organizavimo sąlygose 

nustatytus reikalavimus, suteiktas aukciono dalyvio statusas. 

 

1.2.13. Dalyvių sąrašas – bendras aukciono dalyvių sąrašas, kuris yra skelbiamas rinkos 

operatorius interneto svetainėje. Dalyvių sąraše yra nurodomas tik aukciono dalyvio  

registracijos numeris. 

 

1.2.14. Komisija – paskirtojo tiekėjo sudaryta SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliaus 

realizavimo komisija veikia remdamasi Aprašu ir paskirtojo tiekėjo darbo reglamentu ir ji 



5 

 

yra atsakinga už apklausos pasiūlymų eilės sudarymą, pirkimo laimėtojo nustatymą bei 

informacijos pateikimą rinkos operatoriui. 

 

1.2.15. Paskirtojo tiekėjo pasiūlymas – paskirtojo tiekėjo pateiktas vienas pasiūlymas, 

atitinkantis šiuose Nuostatuose ir aukciono organizavimo sąlygose nurodytus 

reikalavimus. Jeigu pirkimo laimėtoju išrenkamas paskirtojo tiekėjo pasiūlymas, tuomet 

paskirtasis tiekėjas įsigytą SGD perteklinį kiekį gali realizuoti tik komerciniais 

pagrindais, neįtraukiant į paskirtojo teikėjo veiklą.  

 

1.2.16. Pasiūlymo galiojimo užtikrinimo priemonė – garantija, skirta kompensuoti paskirtojo 

tiekėjo nuostolius, jeigu aukciono ir (ar) apklausos dalyvis atsiima savo pasiūlymą prieš 

nustatytą terminą ar, laimėjęs pirkimą, atsisako sudaryti pirkimo–pardavimo sutartį. 

 

1.2.17. Pasiūlymų žurnalas – dokumentas, kuriame rinkos operatorius registruoja aukciono 

dalyvių pateiktus pasiūlymus dėl SGD perteklinio kiekio įsigijimo bei kitus duomenis 

numatytus šiuose Nuostatuose. 

 

1.2.18. Pirkimo laimėtojas – aukciono arba apklausos dalyvis, komisijos išrinktas SGD 

terminalo būtinojo kiekio pertekliaus pirkimo laimėtoju. 

 

1.2.19. Pradinė minimali SGD perteklinio kiekio pardavimo kaina – pradinė minimali SGD 

terminalo būtinojo kiekio pertekliaus pardavimo kaina, nustatoma paskirtojo tiekėjo 

aukciono organizavimo sąlygose, taip pat ir jos mažinimo sąlygos, kai yra kartojama 

SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliaus realizavimo procedūra, nepavykus realizuoti 

SGD pertekliaus. 

 

1.2.20. SGD perteklinis kiekis – aukciono organizavimo sąlygose paskirtojo tiekėjo nurodytas 

parduodamas SGD terminalo būtinojo kiekio perteklinis kiekis ar jo dalis. Perteklinis 

kieki gali būti realizuojamas tik pilna apimtimi tuo atveju, kai parduodama SGD pavidalu 

ir bet kokia daline apimtimi, neviršijančia paskirtojo tiekėjo nurodyto parduodamo 

perteklinio kiekio, kai parduodama išdujintu pavidalu. 

 

1.2.21. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip nurodyta Įstatyme, 

Lietuvos Respublikos energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatyme 

ir Priežiūros taisyklėse bei kituose teisės aktuose.  

 

1.2.22. Šiose Nuostatuose, išskyrus, jeigu kontekstas reikalauja kitaip, žodžiai, nurodantys 

vienaskaitą apima ir daugiskaitą ir atvirkščiai. Atitinkamai vyriškosios giminės žodžiai 

gali reikšti ir moteriškosios giminės žodžius, ir atvirkščiai. 

 

2. BENDRIEJI AUKCIONO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

 

2.1. Aukciono vykdymo principai 

 

2.1.1. Aukcioną organizuoja rinkos operatorius, gavęs paskirtojo tiekėjo kreipimąsi su prašymu 



6 

 

organizuoti aukcioną SGD perteklinio kiekio realizavimui, kaip numatyta Apraše. 

 

2.1.2. Aukciono pradžia laikoma rinkos operatoriaus sudaryto aukciono organizavimo komiteto 

pirmojo posėdžio pradžios laikas.  

 

2.1.3. Aukcione parduodamos išdujintos SGD, kurių pardavimo vieta – perdavimo sistemos 

operatoriaus, atsižvelgiant į techninius ir saugumo reikalavimus, nustatytas gamtinių dujų 

perdavimo sistemos virtualus prekybos taškas, kuriame prekiaujama gamtinėmis dujomis.  

 

2.1.4. Aukcionas laikomas įvykdytu visais atvejais nepriklausomai nuo aukcione dalyvavusių 

dalyvių skaičiaus ir realizuoto perteklinio kiekio ar jo dalies, kai šis parduodamas 

išdujintame pavidale. Kai iki aukciono pradžios į aukciono dalyvių sąrašą nėra 

užregistruojamas nei vienas aukciono dalyvis, rinkos operatorius skelbdamas preliminarią 

ir galutinę pasiūlymų eilę nurodo, kad Nuostatų reikalavimus atitinkančių pasiūlymų 

aukcione pateikta nebuvo.  

 

2.1.5. Aukciono organizavimas vykdomas ir pirkimo laimėtojas skelbiamas šiais etapais: 

 

2.1.5.1. aukciono dokumentų ir pasiūlymų teikimas ir registravimas; 

 

2.1.5.2. aukciono dokumentų vertinimas; 

 

2.1.5.3. aukciono dalyvių sąrašo sudarymas; 

 

2.1.5.4. aukcionui pateiktų pasiūlymų įvertinimas; 

 

2.1.5.5. preliminarios aukciono dalyvių pasiūlymų eilės sudarymas; 

 

2.1.5.6. preliminarios aukciono dalyvių pasiūlymų eilės viešas skelbimas; 

 

2.1.5.7. galutinės aukciono dalyvių pasiūlymų eilės sudarymas, į preliminarią aukciono 

dalyvių pasiūlymų eilę įtraukiant iš komisijos gautus apklausos pasiūlymų eilės 

rezultatus; 

 

2.1.5.8. galutinės aukciono dalyvių pasiūlymų eilės pateikimas komisijai; 

 

2.1.5.9. komisijos nustatyto pirkimo laimėtojo skelbimas.  

 

2.1.6. Pirkimo laimėtoju, remiantis Aprašo nuostatomis, gali būti paskelbtas: 

 

2.1.6.1. aukciono dalyvis, kuris įsigyja išdujintas SGD 2.1.3 papunktyje nurodytoje 

pardavimo vietoje, pagal paskelbtas aukciono organizavimo sąlygas. 

 

2.1.6.2. apklausos dalyvis, kuris įsigyja suskystinto pavidalo gamtines dujas, 

parduodamas paskirtojo tiekėjo numatytoje pardavimo vietoje (išskyrus 2.1.3 

papunktyje nurodytą pardavimo vietą), pagal apklausoje nurodytas sąlygas. 



7 

 

 

2.1.7. Pirkimo kaina yra nustatoma remiantis šiais principais: 

 

2.1.7.1. kai pirkimo laimėtoju yra skelbiamas aukciono dalyvis, perkantis visą SGD 

perteklinį kiekį, arba apklausos dalyvis, pirkimo kaina yra lygi aukciono dalyvio 

arba apklausos dalyvio pasiūlyme nurodytai kainai; 

 

2.1.7.2. kai pirkimo laimėtoju yra skelbiama aukciono dalyvių grupė, pirkimo kaina yra 

lygi kiekvieno aukciono dalyvio grupės nario pasiūlyme nurodytai kainai. 

 

2.1.8. Pirkimo laimėtojo perkamas kiekis atitinka pasiūlyme nurodytą kiekį, išskyrus Nuostatų 

6.2.5.3 papunktyje nurodytą atvejį.  

 

2.2. Aukciono dalyviai 

 

2.2.1. Aukcione gali dalyvauti: 

 

2.2.1.1. Ūkio subjektai, atitinkantys Nuostatuose keliamus reikalavimus, kurių norimas 

įsigyti gamtinių dujų kiekis yra lygus paskirtojo tiekėjo aukciono organizavimo 

sąlygose nurodytam parduodamam SGD pertekliniam kiekiui; 

 

2.2.1.2. Ūkio subjektai, atitinkantys šiuose Nuostatuose keliamus reikalavimus, kurie 

pageidauja dalyvauti aukcione kartu su kitais ūkio subjektais sudarydami 

aukciono dalyvių grupę ir kurių norimas įsigyti bendras suminis gamtinių dujų 

kiekis lygus paskirtojo tiekėjo aukciono organizavimo sąlygose nurodytam SGD 

pertekliniam kiekiui.  

 

2.2.2. Aukciono dalyvių grupė sudaroma ir aukcione dalyvauja tik tuo atveju, jei ūkio subjektų 

norimas įsigyti bendras suminis gamtinių dujų kiekis yra lygus paskirtojo tiekėjo 

aukciono organizavimo sąlygose nurodytam SGD pertekliniam kiekiui. Aukciono dalyvių 

grupės sudarymo tvarka numatyta Nuostatų 6.2.5 papunktyje. 

2.2.3.   Jei ūkio subjektų norimas įsigyti bendras suminis gamtinių dujų kiekis išdujintame 

pavidale yra mažesnis nei paskirtojo tiekėjo aukciono organizavimo sąlygose nurodytas 

SGD perteklinis kiekis, ūkio subjektai aukcione dalyvauja kaip individualūs aukciono 

dalyviai. Tokiu atveju aukciono dalyvių eilė sudaroma, palyginant aukciono dalyvių 

pateiktus kainos pasiūlymus ir išdėstant jų pasiūlymus mažėjimo tvarka (nuo didžiausio 

iki mažiausio). Tuo atveju, kai sutampa aukciono dalyvių kainos pasiūlymai, pirmenybė 

teikiama didesnį SGD perteklinį kiekį išdujintu pavidalu perkančio aukciono dalyvio 

kainos pasiūlymui. Jeigu sutampa ir aukciono dalyvių norimas įsigyti SGD perteklinis 

kiekis ar jo dalis išdujintu pavidalu, tuomet pirmenybė yra teikiama anksčiau pateiktam 

pasiūlymui. 

 

2.3. Viešas aukciono skelbimas 

 

2.3.1. Paskirtasis tiekėjas kreipdamasis į rinkos operatorių su prašymu organizuoti aukcioną 



8 

 

kartu pateikia aukciono organizavimo sąlygas, kurios turi būti suderintos su VKEKK. 

 

2.3.2. Rinkos operatorius, gavęs paskirtojo tiekėjo prašymą organizuoti aukcioną, per 5 

(penkias) darbo dienas nuo 2.3.1 papunktyje nurodyto prašymo gavimo dienos viešai 

savo interneto svetainėje paskelbia paskirtojo tiekėjo pateiktas aukciono organizavimo 

sąlygas.  

 

2.3.3. Rinkos operatorius, skelbdamas aukciono organizavimo sąlygas, tuo pačiu metu viešai 

paskelbia aukciono organizavimo komiteto ir komisijos posėdžių tvarkaraščius, aukciono 

dokumentų ir pasiūlymų pateikimo terminus ir kitą svarbią informaciją susijusią su 

aukciono organizavimu. 

 

2.3.4. Ūkio subjektas, pageidaujantis dalyvauti aukcione, iki aukciono organizavimo sąlygose 

numatyto aukciono dokumentų pateikimo termino pabaigos, gali teikti rinkos operatoriui 

paklausimus. Kontaktinius duomenis pasiteiravimui rinkos operatorius skelbia interneto 

svetainėje. 

 

2.3.5. Rinkos operatorius ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo paklausimo gavimo dienos 

atsako į pageidaujančių dalyvauti aukcione ūkio subjektų paklausimus. Dažniausiai 

užduodami klausimai ir atsakymai į juos skelbiami rinkos operatoriaus interneto 

svetainėje. 

 

2.3.6. Rinkos operatorius, iki pirkimo laimėtojo paskelbimo dienos, informacijos apie aukciono 

dalyvius neteikia, išskyrus aukciono dalyvių sąrašą, kaip numatyta 5.2.3 papunktyje. 

 

 

 

3. AUKCIONO ORGANIZAVIMO KOMITETO SUDARYMAS 

 

3.1. Aukciono organizavimo komiteto nuostatai  

 

3.1.1. Aukcionui vykdyti rinkos operatorius iš savo darbuotojų sudaro ne mažiau kaip 3 (trijų) 

asmenų aukciono organizavimo komitetą, iš jo narių paskiria aukciono pirmininką ir 

sekretorių. Aukciono organizavimo komiteto pirmininku turi teisę būti išrinktas tik rinkos 

operatoriaus darbuotojas. Rinkos operatorius turi teisę į aukciono organizavimo komitetą 

kviesti nepriklausomus trečiuosius asmenis, kurių kompetencija yra tinkama komiteto 

paskirtoms užduotims įvykdyti ir kurie neturi jokių sąsajų su aukciono ir apklausos 

dalyviais. Tokiu atveju komitetą turi sudaryti ne mažiau kaip 1 (vienas) rinkos 

operatoriaus darbuotojas. 

 

3.1.2. Aukciono organizavimo komiteto užduotys: įvertinti aukciono dalyvių pateiktus 

pasiūlymus, sudaryti preliminarią pasiūlymų eilę, gavus apklausos pasiūlymų eilę, 

sudaryti galutinę pasiūlymų eilę. Taip pat esant poreikiui atlikti pakartotinio aukciono 

organizavimo procedūras. 

 



9 

 

3.1.3. Aukciono organizavimo komitetas, vykdydamas 3.1.2 papunktyje numatytas užduotis, 

organizuoja šiuos aukciono organizavimo komiteto posėdžius: 

 

3.1.3.1. Pirmojo aukciono organizavimo komiteto posėdžio metu, komiteto nariai 

įvertina visus gautus pasiūlymus ir sudaro preliminarią gautų pasiūlymų eilę; 

 

3.1.3.2. Antrojo aukciono organizavimo komiteto posėdžio metu, komiteto nariai sudaro 

galutinę aukciono dalyvių pasiūlymų eilę, į preliminarią aukciono dalyvių 

pasiūlymų eilę įtraukdami apklausos pasiūlymų eilės rezultatus. Galutinė 

pasiūlymų eilė yra pateikiama komisijai.  

 

3.1.4. Aukciono organizavimo komitetas sprendimus posėdyje priima balsų dauguma atviru 

vardiniu balsavimu. Aukciono organizavimo komitetas sprendimus gali priimti, kai 

balsavime dalyvauja ne mažiau kaip 3 (trys) komiteto nariai. 

 

3.1.5. Aukciono organizavimo komiteto posėdžiai protokoluojami: nurodomi svarstyti 

klausimai, priimti sprendimai. Protokolą pasirašo visi komiteto posėdyje dalyvavę jo 

nariai.  

 

3.1.6. Aukciono organizavimo komitetas veikia jį sudariusio rinkos operatoriaus vardu, 

vadovaudamasis šiais Nuostatais, aukciono organizavimo sąlygomis, Aprašu ir kitais 

teisės aktais. 

 

3.2. Bendrosios konfidencialumo įsipareigojimo laikymosi sąlygos 

 

3.2.1. Aukciono organizavimo komiteto ir paskirtojo tiekėjo sudarytos komisijos nariai 

aukciono organizavimo procedūroje gali dalyvauti tik pasirašę konfidencialumo 

pasižadėjimą. 

 

3.2.2. Aukciono organizavimo komiteto ir komisijos nariai privalo saugoti ir tik Lietuvos 

Respublikos įstatymų bei kitų teisės aktų nustatytais tikslais ir tvarka naudoti 

konfidencialią informaciją, kuri jiems taps žinoma dirbant aukciono organizavimo 

komiteto ir komisijos nariais. 

 

3.2.3. Aukciono organizavimo komiteto ir komisijos nariai 2 (dvejus) metus, jeigu aukciono 

organizavimo sąlygose nenurodytas kitoks terminas, nuo aukciono ir (ar) apklausos 

organizavimo sąlygų paskelbimo dienos, neturi teisės atskleisti informacijos, susijusios 

su atliktomis aukciono organizavimo procedūromis, jeigu jos atskleidimas prieštarauja 

įstatymams, daro nuostolių teisėtiems šalių komerciniams interesams arba trukdo 

užtikrinti sąžiningą konkurenciją. 

 

4. AUKCIONO DOKUMENTŲ IR PASIŪLYMŲ PATEIKIMAS, REGISTRAVIMAS 

 

4.1. Reikalavimai aukciono dalyviams 

 



10 

 

4.1.1. Ūkio subjektas (išskyrus 4.1.2 papunktyje nurodytą atvejį), pageidaujantis dalyvauti 

aukcione, rinkos operatoriui privalo pateikti šiuos aukciono dokumentus: 

 

4.1.1.1. prašymą dalyvauti aukcione, kuriame turi būti nurodytas ūkio subjekto 

pavadinimas, įmonės kodas, buveinės adresas, dokumento pateikusio asmens 

vardas, pavardė ir pareigos; 

 

4.1.1.2. atstovo įgaliojimus patvirtinančius dokumentus (kai prašymą pasirašo ūkio 

subjekto atstovas); 

 

4.1.1.3. priimtinas pasiūlymo galiojimo užtikrinimo priemones; 

 

4.1.1.4. Valstybės įmonės Registrų centro arba atitinkamos užsienio šalies institucijos 

išduoto dokumento, patvirtinančio, kad pareiškėjas yra įregistruotas teisės aktų 

nustatyta tvarka. Dokumentas privalo būti išduotas ne anksčiau kaip prieš 60 

(šešiasdešimt) dienų iki aukciono dokumentų pateikimo dienos. Jei dokumentas 

išduotas anksčiau, tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų pateikimo 

terminas, toks dokumentas yra priimtinas; 

 

4.1.1.5. sutarties su Lietuvos gamtinių dujų perdavimo sistemos operatoriumi 

skaitmeninę kopiją, kurioje nustatytos balansavimo sąlygos; 

 

4.1.1.6. kitus dokumentus nurodytus aukciono organizavimo sąlygose. 

 

4.1.2. Paskirtajam tiekėjui, teikiant pasiūlymą Aprašo 80.5 papunktyje nustatyta tvarka, taikomi 

Nuostatų 4.1.1.1, 4.1.1.2, 4.1.1.5 ir 4.1.1.6 papunkčiai. 

 

4.2. Aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimo procedūra 

 

4.2.1. Aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimo procedūra prasideda rinkos operatoriui 

viešai paskelbus aukciono organizavimo sąlygas ir tęsiasi 7 (septynias) darbo dienas. 

Paskirtajam tiekėjui taikomi Aprašo 80.5 papunktyje nustatyti terminai. 

 

4.2.2. Aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimo termino pabaiga yra laikoma Nuostatų 

4.2.1 papunktyje nurodytos paskutinės dokumentų pateikimo darbo dienos 24 val. 

 

4.2.3. Kai iki Nuostatų 4.2.2 papunktyje nurodyto termino nėra gautas nė vienas aukciono 

pasiūlymas, rinkos operatorius turi teisę aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimo 

terminą pratęsti iki 2 (dviejų) darbo dienų, bet ne ilgiau kaip iki aukciono pradžios.  

 

4.2.4. Ūkio subjektas, pageidaujantis dalyvauti aukcione, aukciono dokumentus ir pasiūlymą 

turi pateikti vienu metu rinkos operatoriaus aukciono organizavimo sąlygose nurodytais 

būdais, kurie gali būti: 

 

4.2.4.1. atskiruose vokuose rinkos operatoriaus nurodytu buveinės adresu; 



11 

 

 

4.2.4.2. atskiruose dokumentuose elektroniniu paštu; 

 

4.2.4.3. atskiruose dokumentuose rinkos operatoriaus nurodytu interneto svetainės 

adresu. 

 

4.2.5. Visi aukciono dokumentai ir pasiūlymai rinkos operatoriui turi būti pateikti lietuvių arba 

anglų kalbomis. 

 

4.2.6. Ūkio subjektas (išskyrus paskirtąjį tiekėją, kai jis pateikia pasiūlymą Aprašo 80.5 

papunktyje nustatyta tvarka) iki aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos turi teisę: 

 

4.2.6.1. pateikti naujus aukciono dokumentus, atšaukus anksčiau pateiktus dokumentus, 

ir (ar) patikslinti jau pateiktus dokumentus. 

 

4.2.6.2. pateikti naują aukciono pasiūlymą, atšaukus anksčiau pateiktą pasiūlymą. 

 

4.2.7. Aukciono dalyvis iki aukciono pradžios turi teisę atsisakyti dalyvauti aukcione pateikęs 

rinkos operatoriui rašytinį prašymą, kuris skelbiamas rinkos operatoriaus interneto 

svetainėje. 

 

4.2.8. Aukciono dalyvis, atsisakęs dalyvauti aukcione, nebegali pateikti pasiūlymo tam pačiam 

aukcionui (išskyrus pakartotinį aukcioną). Aukciono dalyvis anksčiau pateikti 

dokumentai negrąžinami.  

 

4.2.9. Ūkio subjektas, pateikdamas aukciono dokumentus ir pasiūlymą, sutinka, kad pateikta 

informacija būtų perduota paskirtajam tiekėjui ir rinkos operatoriaus veiklą 

kontroliuojančioms institucijoms. 

 

4.2.10. Aukciono dalyviui atliekant Nuostatų 4.2.6 papunktyje nurodytus veiksmus iki aukciono 

dokumentų ir pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, rinkos operatorius visais atvejais 

vadovaujasi paskutiniais laiku pateiktais aukciono dokumentais ir (ar) pasiūlymu. 

 

 

 

4.3. Aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimas vokuose 

 

4.3.1. Aukciono dokumentai pateikiami registruota korespondencijos siunta užklijuotame ir 

ūkio subjekto ar jo įgalioto asmens parašu pažymėtame voke taip, kad aukciono 

dokumentų nebūtų galima išimti nepažeidus voko ir parašo žymos. Ant voko rašoma 

„Rinkos operatoriui“, ūkio subjekto pavadinimas, įmonės kodas, adresas, telefonas, 

elektroninio pašto adresas, kontaktinio asmens duomenys bei žodžiai „Aukciono 

dokumentai“. 

 

4.3.2. Aukciono pasiūlymas pateikiamas užklijuotame ir ūkio subjekto ar jo įgalioto asmens 



12 

 

parašu pažymėtame voke taip, kad pasiūlymo nebūtų galima išimti nepažeidus voko ir 

parašo žymos. Ant voko rašoma „Rinkos operatoriui“, ūkio subjekto pavadinimas, 

įmonės kodas, adresas, telefonas, elektroninio pašto adresas, kontaktinio asmens 

duomenys bei žodžiai „Pasiūlymas“. 

 

4.3.3. Visi aukciono dokumentai ir pasiūlymas turi būti sudėti į aplanką, lapai turi būti iš eilės 

sunumeruoti, susiūti ar kitais būdais sutvirtinti ir aukciono dokumentų paskutinio lapo 

antroje pusėje patvirtinti ūkio subjekto ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant pareigas, 

vardą, pavardę, datą ir aplanke susiūtų ar kitais būdai sutvirtintų aukciono dokumentų 

lapų skaičių. Pirmajame lape surašomas pateikiamų aukciono dokumentų turinys, 

patvirtintas ūkio subjekto ar jo įgalioto asmens parašu. Aukciono dokumentai turi būti 

susiūti ar kitais būdais sutvirtinti ir pasirašyti taip, kad nebūtų galima išimti, įdėti ar 

pakeisti aukciono dokumentų lapų, nepažeidus susiuvimo ar sutvirtinimo. 

 

4.3.4. Aukciono dokumentai ir pasiūlymas turi būti pateikti atskiruose vokuose bei atskiruose 

aplankuose. Jei rinkos operatorius tikrindamas aukciono dokumentų aplanką randa 

aukciono pasiūlymo informaciją, ūkio subjekto pateikti aukciono dokumentai ir 

pasiūlymas toliau nebevertinami ir grąžinami ūkio subjektui per 5 darbo dienas nuo 

dokumentų gavimo dienos. 

 

4.3.5. Rinkos operatorius neatsako už pašto ir pasiuntinių paslaugų teikėjų vėlavimus ar kitus 

nenumatytus atvejus, dėl kurių vokai su aukciono dokumentais ir pasiūlymais nebuvo 

gauti ar gauti pasibaigus šių dokumentų pateikimo terminui. Pasibaigus dokumentų 

pateikimo terminui, rinkos operatoriaus gauti vokai su dokumentais neatplėšiami. Ūkio 

subjekto pavėluotai pateikti dokumentai negrąžinami. 

 

4.4. Aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimas nurodytu interneto svetainės adresu 

 

4.4.1. Aukciono dokumentai ir pasiūlymas pateikiami per rinkos operatoriaus interneto 

svetainę, aukciono organizavimo sąlygose nurodytu formatu.  

 

4.4.2. Skaitmeniniai aukciono dokumentai ir pasiūlymai turi būti prisegami tam skirtuose 

aukciono dokumentų ir pasiūlymų laukuose. Dokumentai saugomi nurodant atitinkamus 

dokumentų pavadinimus „Aukciono dokumentai“ arba „Pasiūlymas“. Papildomame 

kontaktinių duomenų lange taip pat turi būti nurodytas ūkio subjekto pavadinimas, 

įmonės kodas, adresas, telefonas, elektroninio pašto adresas, kontaktinio asmens 

duomenys. 

 

4.4.3. Jeigu viename dokumente dalyvis pateikia aukciono dokumentus ir aukciono pasiūlymą, 

rinkos operatorius aukciono dokumentų ir pasiūlymų toliau nebevertina. 

 

4.4.4. Visi per rinkos operatoriaus interneto svetainę pateikti aukciono dokumentai ir 

pasiūlymas turi būti pasirašyti sertifikuotu elektroniniu parašu. Aukciono dokumentai ir 

pasiūlymas turi būti sunumeruoti. Aukciono dokumentai ir pasiūlymas turi būti išsaugoti 

taip, kad nebūtų galima pakeisti aukciono dokumentų ir pasiūlymų turinio ir lapų 



13 

 

skaičiaus. 

 

4.4.5. Rinkos operatorius neatsako už interneto ryšio sutrikimus ar kitus nenumatytus atvejus, 

dėl kurių elektroniniu būdu pateikti aukciono dokumentai ir pasiūlymas nebuvo gauti ar 

gauti pasibaigus šių dokumentų pateikimo terminui. Pasibaigus dokumentų pateikimo 

terminui, rinkos operatoriaus gauti dokumentai nevertinami.  

 

 

4.5. Aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimas elektroniniu paštu 

 

4.5.1. Aukciono dokumentai ir pasiūlymas pateikiami elektroniniu paštu, turi būti pateikiami 

skirtinguose elektroniniuose laiškuose, aukciono organizavimo sąlygose nurodytu 

formatu. Atitinkamų elektroninių laiškų pavadinimuose turi būti rašoma „Aukciono 

dokumentai“, arba „Pasiūlymas“. Siunčiamame elektroniniame laiške turi būti nurodyta, 

kad jis yra adresuojamas „Rinkos operatoriui“. Taip pat yra nurodomas ūkio subjekto 

pavadinimas, įmonės kodas, adresas, telefonas, kontaktinio asmens elektroninio pašto 

adresas, kiti kontaktinio asmens duomenys. 

 

4.5.2. Jeigu rinkos operatorius tikrindamas elektroninį laišką su aukciono dokumentais randa 

aukciono pasiūlymo informaciją, tokio ūkio subjekto pateikti aukciono dokumentai ir 

pasiūlymas toliau nebevertinami. 

 

4.5.3. Elektroniniu paštu pateikti aukciono dokumentai ir pasiūlymas turi būti pasirašyti 

sertifikuotu elektroniniu parašu. Aukciono dokumentai ir pasiūlymas turi būti iš eilės 

sunumeruoti. Pirmajame aukciono dokumentų lape surašomas pateikiamų dokumentų 

turinys, patvirtintas ūkio subjekto, ar jo įgalioto asmens parašu. Aukciono dokumentai ir 

pasiūlymas turi būti išsaugoti taip, kad nebūtų galima pakeisti aukciono dokumentų ir 

pasiūlymų lapų skaičiaus. 

 

4.5.4. Rinkos operatorius neatsako už interneto ryšio sutrikimus ar kitus nenumatytus atvejus, 

dėl kurių elektroniniai laiškai su aukciono dokumentais ir pasiūlymu nebuvo gauti ar 

gauti pasibaigus šių dokumentų pateikimo terminui. Pasibaigus dokumentų pateikimo 

terminui, rinkos operatoriaus gauti dokumentai nevertinami.  

 

4.6. Aukciono dokumentų ir pasiūlymų registravimas žurnaluose 

 

4.6.1. Rinkos operatorius gautus aukciono dokumentus ir pasiūlymus registruoja atskirai 

atitinkamuose aukciono dokumentų ir pasiūlymų žurnaluose.  

 

4.6.2. Rinkos operatorius, registruodamas aukciono dokumentus ir pasiūlymus, atitinkamuose 

žurnaluose nurodo, kada aukciono dokumentai ir pasiūlymas yra gauti, jų priėmimo datą 

bei laiką, aukciono dokumentus ir pasiūlymą užregistravusio darbuotojo vardą, pavardę 

bei suteiktą aukciono dalyvio registracijos numerį, kuris yra suteikiamas atsitiktine 

tvarka. Vokuose pateikti aukciono dokumentai ir pasiūlymas registruojami minutės 

tikslumu, elektroninėmis priemonėmis pateikti aukciono dokumentai ir pasiūlymas 



14 

 

registruojami sekundžių tikslumu. 

 

4.6.3. Rinkos operatorius atitinkamuose aukciono ir pasiūlymų žurnaluose naudoja tokį patį 

aukciono dalyvio registracijos numerį.  

 

4.6.4. Aukciono dokumentų ir pasiūlymo registravimo laikas yra nustatomas pagal dokumentų 

pateikimo būdą: 

 

4.6.4.1. vokuose tiesiogiai ar paštu pateikti aukciono dokumentai ir pasiūlymai yra 

registruojami pagal jų gavimo laiką (minutės tikslumu), kai yra pristatomi rinkos 

operatoriaus buveinės adresu registruota korespondencijos siunta. Kai vokai 

pristatomi tiesiogiai, dokumentus pristatęs asmuo gali būti paprašytas pateikti ir 

asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

 

4.6.4.2. elektroniniu paštu pateikti dokumentai yra registruojami pagal elektroninio 

laiško su prisegtais dokumentais gavimo laiką (sekundžių tikslumu); 

 

4.6.4.3. rinkos operatoriaus nurodytu interneto svetainės adresu pateikti dokumentai yra 

registruojami pagal rinkos operatoriaus duomenų bazėje užregistruotą 

dokumentų gavimo laiką (sekundžių tikslumu). 

 

4.6.5. Rinkos operatorius, įregistravęs aukciono dokumentus ir pasiūlymus atitinkamuose 

žurnaluose, per 1 (vieną) darbo dieną nuo dokumentų ir pasiūlymo gavimo dienos, bet ne 

vėliau kaip iki aukciono pradžios, ūkio subjekto nurodytu elektroninio pašto adresu 

išsiunčia patvirtinimą, kuriame nurodo, kad atitinkami dokumentai ir pasiūlymas yra 

priimti, jų priėmimo datą bei laiką, suteiktą aukciono dalyvio registracijos numerį.  

 

4.6.6. Aukciono dalyviui patikslinus ar pateikus naujus (atšaukiant anksčiau pateiktus aukciono 

dokumentus ir (ar) pasiūlymą) aukciono dokumentus ir (ar) pasiūlymą, rinkos operatorius 

atitinkamuose aukciono dokumentų ir pasiūlymų registravimo žurnaluose registruoja, 

kada aukciono dokumentai ir (ar) pasiūlymas buvo pakeisti ir (ar) atšaukti. 

 

4.6.7. Aukciono dalyviui atsisakius dalyvauti aukcione, rinkos operatorius tokį įvykį registruoja 

atitinkamuose aukciono ir pasiūlymų žurnaluose, nurodydamas atsisakymo laiką, ir 

pasirašo.  

 

4.6.8. Rinkos operatorius neturi teisės registruoti aukciono dokumentų ir (ar) pasiūlymo, kai 

dokumentai ir (ar) pasiūlymas yra gaunami pasibaigus dokumentų pateikimo terminui, 

nurodytam Nuostatų 4.2.2 papunktyje, išskyrus tuos atvejus, kai aukciono dokumentai ir 

(ar) pasiūlymas yra tikslinami rinkos operatoriui pareikalavus pagal Nuostatų 5.1.3 

papunktį.  

 

4.6.9. Rinkos operatorius dėl Nuostatų 4.6.8 papunktyje nurodytų priežasčių neužregistruotus 

aukciono dokumentus ir (ar) pasiūlymus grąžinama ūkio subjektui per 5 (penkias) darbo 

dienas nuo dokumentų gavimo dienos, išskyrus skaitmenines dokumentų kopijas, kurios 



15 

 

buvo pateiktos elektroninėmis priemonėmis.  

 

4.6.10. Rinkos operatorius yra atsakingas už aukciono dokumentų ir pasiūlymų registravimo 

žurnalų, aukciono dokumentų bei pasiūlymų saugojimą, išskyrus Nuostatų 4.6.8 

papunktyje numatytą atvejį, kai šie dokumentai nėra registruojami. Aukcionui pasibaigus, 

visi aukciono dokumentai ir pasiūlymai yra saugomi Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

5. AUKCIONO DOKUMENTŲ VERTINIMAS IR DALYVIŲ SĄRAŠO SUDARYMAS 

 

5.1. Aukciono dokumentų vertinimas  

 

5.1.1. Aukciono dokumentus rinkos operatorius patikrina per 2 (dvi) darbo dienas nuo 

dokumentų gavimo dienos, bet ne vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną pasibaigus 

Nuostatų 4.2.2 papunktyje nurodytam aukciono dokumentų ir pasiūlymų pateikimo 

terminui. 

 

5.1.2. Aukciono dokumentai tikrinami aukciono dalyviams nedalyvaujant. Visa informacija 

apie užfiksuotus neatitikimus šiuose Nuostatuose nurodytiems reikalavimams įrašoma 

aukciono dokumentų žurnale. 

 

5.1.3. Rinkos operatorius turi teisę reikalauti iš ūkio subjektų papildomos informacijos dėl 

aukciono dokumentų patikslinimo ir (ar) paprašyti ištaisyti nustatytus aukciono 

dokumentų neatitikimus taip, kad aukciono dokumentai atitiktų šių Nuostatų ir (ar) 

aukciono organizavimo sąlygų reikalavimus. Ūkio subjektas privalo per 1 (vieną) darbo 

dieną nuo tokio rinkos operatoriaus reikalavimo gavimo dienos pateikti reikiamą 

informaciją rinkos operatoriui, bet ne vėliau kaip iki aukciono pradžios. 

 

5.1.4. Esant netikslumų pateiktuose aukciono dokumentuose, rinkos operatorius privalo 

apsvarstyti, ar šie netikslumai yra laikytini pakankamai reikšmingais tam, kad ūkio 

subjektas būtų šalinamas iš tolesnio dalyvavimo aukcione, ir ar ūkio subjektas gali juos 

ištaisyti. Nustatyti netikslumai turi būti registruojami aukciono dokumentų žurnale. 

 

5.1.5. Rinkos operatorius turi teisę raštu kreiptis į paskirtąjį tiekėją su prašymu patvirtinti, ar 

esant nustatytiems netikslumams ūkio subjektui yra leidžiama dalyvauti aukcione. 

Paskirtasis tiekėjas atsakymą rinkos operatoriui pateikia per 1 (vieną) darbo dieną, bet ne 

vėliau kaip iki aukciono pradžios. 

 

5.1.6. Rinkos operatorius taip pat gali kreiptis į atitinkamas Lietuvos Respublikos ar užsienio 

valstybių institucijas, energetikos įmones dėl duomenų apie dalyvius patikrinimo. 

Naudodamasis gauta informacija rinkos operatorius privalo laikytis konfidencialumo 

įsipareigojimų. 

 

5.2. Dalyvių sąrašo sudarymas 

 



16 

 

5.2.1. Aukciono dalyvio statusas yra suteikiamas tiems ūkio subjektams, kurie yra pateikę 

aukciono dokumentus ir pasiūlymą ir kurių pateikti aukciono dokumentai atitinka šiuose 

Nuostatuose bei aukciono organizavimo sąlygose nustatytus reikalavimus. 

 

5.2.2. Rinkos operatorius aukciono dalyvio statusą suteikia patikrinęs aukciono dokumentus per 

Nuostatų 5.1.1 papunktyje nurodytą terminą ir aukciono dalyvio nurodytu elektroninio 

pašto adresu išsiunčia patvirtinimą, kuriame nurodo, kad dalyvio statusas yra suteiktas, 

bei aukciono dalyvio registracijos numerį. 

 

5.2.3. Aukciono dalyvių sąrašas, rinkos operatoriaus interneto svetainėje, yra skelbiamas ne 

vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną pasibaigus aukciono dokumentų ir pasiūlymų 

pateikimo terminui. Dalyvių sąraše atsitiktine tvarka yra skelbiamas tik aukciono dalyvio 

registracijos numeris. 

 

5.2.4. Aukciono dalyviui yra suteikiama teisė dalyvauti aukcione tik patvirtinus aukciono 

dalyvio statusą ir įtraukus dalyvį į sąrašus. 

 

5.2.5. Rinkos operatorius gali priimti sprendimą ūkio subjektui nesuteikti aukciono dalyvio 

statuso, jeigu: 

 

5.2.5.1. ūkio subjektas nepateikė aukciono pasiūlymo; 

 

5.2.5.2. ūkio subjektas pateikė ne visus šiuose Nuostatuose bei aukciono organizavimo 

sąlygose reikalaujamus aukciono dokumentus ir (ar) per Nuostatų 5.1.3 

papunktyje nurodytą terminą nebuvo pateikti papildomi ir (ar) trūkstami 

dokumentai; 

 

5.2.5.3. ūkio subjekto pateikti aukciono dokumentai neatitinka šiuose Nuostatuose bei 

aukciono organizavimo sąlygose nustatytus reikalavimus ir per Nuostatų 5.1.3 

papunktyje nurodytą terminą nebuvo ištaisyti rinkos operatoriaus nustatyti 

neatitikimai; 

 

5.2.5.4. paaiškėja, jog ūkio subjektas rinkos operatoriui yra pateikęs klaidingą ar 

melagingą informaciją. 

 

5.2.6. Jei rinkos operatorius priima sprendimą ūkio subjektui nesuteikti aukciono dalyvio 

statuso per 1 (vieną) darbo dieną, bet ne vėliau kaip iki aukciono pradžios, ūkio subjekto 

nurodytu elektroninio pašto adresu, išsiunčia informaciją apie priimtą sprendimą, 

nurodydamas sprendimą lėmusias priežastis.  

 

5.2.7. Jei rinkos operatorius priėmė sprendimą nesuteikti ūkio subjektui aukciono dalyvio 

statuso dėl Nuostatų 5.2.5 papunktyje išvardintų priežasčių, ūkio subjekto pateiktas 

pasiūlymas nėra teikiamas aukciono organizavimo komiteto vertinimui ir nedalyvauja 

aukcione. 

 



17 

 

5.2.8. Aukciono dalyviui, iki aukciono pradžios atsisakiusiam dalyvauti aukcione, aukciono 

dalyvio statusas sustabdomas ir pateiktas pasiūlymas nėra teikiamas aukciono 

organizavimo komitetui vertinti ir nedalyvauja aukcione. 

 

6. PRELIMINARIOS IR GALUTINĖS PASIŪLYMŲ EILĖS SUDARYMAS 

 

6.1. Pasiūlymų vertinimas 

 

6.1.1. Aukciono dalyvių pateikti aukciono pasiūlymai yra vertinami bei preliminari pasiūlymų 

eilė sudaroma pirmojo aukciono organizavimo komiteto posėdžio metu, dalyviams ir 

kitiems suinteresuotiems asmenims nedalyvaujant. 

 

6.1.2. Pirmojo aukciono organizavimo komiteto posėdžio pradžioje komiteto pirmininkas 

paskelbia aukciono pradžią, išrenkamas posėdžio sekretorius. Pirmasis komiteto posėdis 

vykdomas 9 (devintą) darbo dieną nuo aukciono organizavimo sąlygų paskelbimo dienos. 

Visi posėdžio metu priimti sprendimai ir kita svarbi informacija yra įrašoma į aukciono 

organizavimo komiteto protokolą. Baigtą pildyti protokolą pasirašo visi posėdyje 

dalyvavę komiteto nariai. 

 

6.1.3. Aukciono organizavimo komiteto pirmininkui paskelbus aukciono pradžią, aukciono 

organizavimo komiteto nariai vienu metu peržiūri ir įvertina visus gautus aukciono 

dalyvių pasiūlymus.  

 

6.1.4. Aukciono organizavimo komiteto nariai nešališkai, objektyviai, nediskriminaciniais 

pagrindais įvertina pateiktus aukciono pasiūlymus (įskaitant paskirtojo tiekėjo pasiūlymą, 

jeigu toks buvo pateiktas) ir jų atitikimą šiuose Nuostatuose ir aukciono organizavimo 

sąlygose nurodytiems reikalavimams.  

 

6.1.5. Esant akivaizdiems informacijos netikslumams, aukciono organizavimo komitetas gali 

kreiptis į aukciono dalyvius su prašymu patikslinti pateiktą informaciją pasiūlyme per 1 

(vieną) darbo dieną nuo tokio prašymo gavimo dienos. Pasiūlymo kainos koreguoti 

negalima, išskyrus tuos atvejus, kai aiškiai ir nedviprasmiškai galima identifikuoti, kad 

yra akivaizdžiai suklysta, įskaitant, bet neapsiribojant šiuo atveju – akivaizdžiai 

klaidingai nurodytas skaitmenų skyrybos ženklas ir dėl tos priežasties pateikto pasiūlymo 

kaina yra neproporcingai didelė arba maža lyginant su nustatyta pradine minimalia SGD 

perteklinio kiekio pardavimo kaina. Nustatyti netikslumai turi būti užfiksuoti pirmojo 

aukciono organizavimo komiteto posėdžio protokole. 

 

6.1.6. Aukciono organizavimo komitetui pateikus Nuostatų 6.1.5 papunktyje nurodytą prašymą, 

pakartotinis pirmasis aukciono organizavimo komiteto posėdis organizuojamas gavus 

patikslintą informaciją per 1 (vieną) darbo dieną, bet ne vėliau kaip 11 (vienuoliktą) 

darbo dieną nuo aukciono organizavimo sąlygų paskelbimo dienos. Pakartotinio pirmojo 

posėdžio datą ir laiką posėdžio sekretorius įrašo į protokolą. 

 

6.1.7. Aukciono dalyvio pasiūlymas laikomas negaliojančiu ir aukciono dalyvis neįtraukiamas į 



18 

 

preliminarią pasiūlymų eilę, kai: 

 

6.1.7.1. pasiūlymo kaina yra žemesnė už aukciono organizavimo sąlygose nurodytą 

pradinę minimalią SGD perteklinio kiekio pardavimo kainą; 

 

6.1.7.2. aukciono dalyvio pateiktas pasiūlymas neatitinka šiuose Nuostatuose bei 

aukciono organizavimo sąlygose nustatytų reikalavimų, įskaitant, bet 

neapsiribojant šiuo atveju – akivaizdžiai klaidingai nurodomas skaitmenų 

skyrybos ženklas ir dėl tos priežasties pateikto pasiūlymo kaina yra 

neproporcingai didelė arba maža lyginant su nustatyta pradine minimalia SGD 

perteklinio kiekio pardavimo kaina; 

 

6.1.7.3. jei aukciono organizavimo komitetas pateikė Nuostatų 6.1.5 papunktyje 

nurodytą prašymą ir aukciono dalyvis per Nuostatuose nurodytą terminą 

nepateikė patikslintos informacijos. 

 

6.1.8. Jei pirmojo aukciono organizavimo komiteto posėdžio metu yra priimamas sprendimas 

neįtraukti aukciono dalyvio pateikto pasiūlymo į preliminarią pasiūlymų eilę, per 1 

(vieną) darbo dieną aukciono dalyvio nurodytu elektroninio pašto adresu išsiunčiama 

informacija apie tokį sprendimą, nurodant sprendimą lėmusias priežastis. 

 

6.2. Preliminarios aukciono pasiūlymų eilės sudarymas ir skelbimas 

 

6.2.1. Preliminarią aukciono pasiūlymų eilę sudaro: 

 

6.2.1.1. aukciono dalyvių, kurie nori įsigyti visą SGD perteklinį kiekį SGD pavidalu ir 

visą SGD perteklinį kiekį ar jo dalį išdujintame pavidale, pateikti pasiūlymai, 

išskyrus Nuostatų 6.2.1.3 papunktyje nurodytą paskirtojo tiekėjo pasiūlymą; 

 

6.2.1.2. aukciono dalyvių grupių, kurių norimas įsigyti bendras suminis gamtinių dujų 

kiekis yra lygus SGD pertekliniam kiekiui ir kurios yra sudaromos pagal 

Nuostatų 6.2.5 papunktyje numatytą tvarką, pateikti pasiūlymai; 

 

6.2.1.3. paskirtojo tiekėjo pasiūlymas įsigyti visą SGD perteklinį kiekį, kai paskirtasis 

tiekėjas pateikia pasiūlymą Aprašo 80.5 papunktyje nustatyta tvarka. 

 

6.2.2. Preliminari pasiūlymų eilė sudaroma išrikiuojant gautus pasiūlymus pagal pasiūlytas 

kainas mažėjimo tvarka (nuo didžiausio iki mažiausio). Sudarant pasiūlymų eilę 

palyginami aukciono dalyvių kainų pasiūlymai ir sudarytų aukciono dalyvių grupių, jei 

tokios sudaromos, apskaičiuotos vidutinės svertinės kainos pasiūlymai. 

 

6.2.3. Jeigu sutampa aukciono dalyvių kainos pasiūlymai, tuomet pirmenybė yra teikiama 

anksčiau pateiktam pasiūlymui. Tuo atveju, kai sutampa aukciono dalyvio, paskirtojo 

tiekėjo ir aukciono dalyvių grupės kainos pasiūlymai, pirmenybė sudarant pasiūlymų eilę 

teikiama (eilės tvarka): 



19 

 

 

6.2.3.1. aukciono dalyvio pasiūlymui; 

 

6.2.3.2. aukciono dalyvių grupės pasiūlymui; 

 

6.2.3.3. paskirtojo tiekėjo pasiūlymui. 

 

6.2.4. Aukciono dalyvių grupės pasiūlymų vidutinė svertinė kaina yra apskaičiuojama pagal 

formulę: 

 

𝑆𝐾 =
∑ 𝑄𝑚 × 𝑃𝑚
𝑎
𝑚=1

𝑆𝐺𝐷𝑘
 

 

Kur: 

SK – aukciono dalyvio grupės vidutinė svertinė pasiūlymų kaina; 

Qm – aukciono dalyvio grupės nario norimas įsigyti gamtinių dujų kiekis; 

Pm – aukciono dalyvio grupės nario pasiūlymo kaina; 

SGDk – paskirtojo tiekėjo parduodamas SGD perteklinis kiekis; 

m – aukciono dalyvio grupės narys (1; 2; 3; ...); 

a – aukciono dalyvių grupės narių skaičius (2; 3; 4; ...). 

 

6.2.5. Aukciono dalyvių grupės sudaromos vadovaujantis šiais principais: 

 

6.2.5.1. Aukciono organizavimo komitetas įvertina ir palygina aukciono dalyvių, kurie 

išreiškė norą dalyvauti aukciono dalyvių grupėje (toliau – grupės nariai), 

pateiktus pasiūlymus. Sudaroma šių grupės narių eilė, palyginant grupės narių 

pateiktus kainos pasiūlymus ir išrikiuojant kainos pasiūlymus mažėjimo tvarka 

(nuo didžiausio iki mažiausio). Tuo atveju, kai sutampa grupės narių kainos 

pasiūlymai, pirmenybė teikiama didesnį SGD perteklinį kiekį perkančio grupės 

nario kainos pasiūlymui. Jeigu sutampa ir grupės narių norimas įsigyti SGD 

perteklinis kiekis, tuomet pirmenybė yra teikiama anksčiau pateiktam 

pasiūlymui. 

 

6.2.5.2. Aukciono organizavimo komitetas sumuoja eilėje esančių grupės narių pateiktus 

kiekio pasiūlymus (nuo didžiausią kainą pasiūliusio grupės nario, mažėjimo 

tvarka). Kai bendras suminis gamtinių dujų kiekis tampa lygus SGD 

pertekliniam kiekiui, sudaroma pirmoji aukciono dalyvių grupė. Vadovaujantis 

tais pačiais principais iš likusių eilėje esančių grupės narių sudaromos kitos 

aukciono dalyvių grupės (antroji, trečioji ir t. t.). Aukciono dalyvių grupės yra 

sudaromos tol, kol eilėje esančių grupės narių perkamas bendras suminis 

gamtinių dujų kiekis tampa mažesnis už parduodamą SGD perteklinį kiekį.  

 

6.2.5.3. Jeigu aukciono dalyvių grupės narių pateiktų pasiūlymų bendras suminis 

gamtinių dujų kiekis viršija visą parduodamą SGD perteklinį kiekį, tuomet 

mažiausią kainą pasiūliusio aukciono dalyvių grupės nario norimas įsigyti kiekis 



20 

 

yra prilyginamas skirtumui tarp parduodamo SGD perteklinio kiekio ir didesnę 

kainą pasiūliusių aukciono dalyvių grupės narių norimo įsigyti kiekio. Likęs 

grupės nario kiekis yra priskiriamas tolesnei aukciono dalyvių grupei (jeigu 

tokia yra sudaroma). Tokiu būdu aukciono dalyvių grupės narys gali dalyvauti 

dvejose skirtingose aukciono dalyvių grupėse. Komisijai nustačius pirkimo 

laimėtoju vieną iš šių aukciono dalyvių grupių, aukciono dalyvių grupės narys 

įsigyja tik dalį savo pasiūlyme nurodyto SGD perteklinio kiekio.  

 

6.2.5.4. Jeigu didžiausią kainą pasiūliusio aukciono dalyvių grupės nario norimas įsigyti 

SGD perteklinis kiekis yra lygus paskirtojo tiekėjo aukciono organizavimo 

sąlygose nurodytam SGD pertekliniam kiekiui, tokio aukciono dalyvio 

pasiūlymas yra vertinamas ne kaip aukciono dalyvio grupės nario, bet kaip 

savarankiško aukciono dalyvio kaip tai yra numatyta Nuostatų 6.2.1.1 

papunktyje.  

 

6.2.6. Rinkos operatorius, ne vėliau kaip per 11 (vienuolika) darbo dienų nuo aukciono 

organizavimo sąlygų paskelbimo, bet ne anksčiau nei aukciono organizavimo komiteto 

nariai pasirašo pirmojo (arba pakartotinio pirmojo, kai toks organizuojamas) posėdžio 

protokolą ir per 1 (vieną) darbo dieną savo interneto svetainėje paskelbia preliminarią 

pateiktų pasiūlymų eilę, kartu pateikdamas aukciono dalyvių grupių sąrašus. 

 

6.2.7. Rinkos operatorius skelbdamas preliminarią pasiūlymų eilę ir aukciono dalyvių grupių 

sąrašus, nurodo aukciono dalyvio registracijos numerį, pateikto pasiūlymo kainą ir kiekį. 

Informacija apie pirmojo aukciono organizavimo komiteto posėdžio rezultatus 

persiunčiama dalyviams jų nurodytu elektroninio pašto adresu. 

 

6.2.8. Kai nei vienas ūkio subjektas nepateikia aukciono dokumentų su pasiūlymu, arba pateikti 

dokumentai su pasiūlymu neatitinka Nuostatuose ir (ar) aukciono organizavimo sąlygose 

keliamų reikalavimų, rinkos operatorius skelbdamas preliminarią pasiūlymų eilę nurodo, 

kad Nuostatų reikalavimus atitinkančių pasiūlymų dalyvauti aukcione pateikta nebuvo.  

 

6.2.9. Rinkos operatorius preliminarią pasiūlymų eilę viešai skelbia tik gavęs apklausos 

pasiūlymų eilę iš paskirtojo tiekėjo. Šio punkto nuostatos netaikomos, aukcione 

parduodant SGD perteklinį kiekį ar jo dalį tik išdujintame pavidale.    

 

6.3. Apklausos skelbimo ir pasiūlymų eilės sudarymo bendrieji principai 

 

6.3.1. Paskirtasis tiekėjas, ne vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną nuo aukciono organizavimo 

sąlygų paskelbimo, apie SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliaus suskystintų gamtinių 

dujų pavidalu pardavimą skelbia savo interneto svetainėje. 

 

6.3.2. Paskirtasis tiekėjas, skelbdamas apklausą apie SGD perteklinio kiekio pardavimą 

potencialiems SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliaus pirkėjams, nurodo tokias pačias 

kainodaros ir kitas sąlygas, kokios buvo suderintos su VKEKK ir pateiktos aukciono 

organizavimo sąlygose rinkos operatoriui. 



21 

 

 

6.3.3. Paskirtasis tiekėjas įvertina gautus apklausos dalyvių pateiktus pasiūlymus ir sudaro 

apklausos pasiūlymų eilę, vadovaudamasis ekonominio naudingumo vertinimo 

kriterijumi, taip pat laikydamasis mažiausių sąnaudų ir mažiausio neigiamo poveikio 

gamtinių dujų kainai vartotojams, lygiateisiškumo, nediskriminavimo ir skaidrumo 

principų.  

 

6.3.4. Paskirtasis tiekėjas įvertina gautus apklausos dalyvių pateiktus pasiūlymus ir sudaro 

apklausos pasiūlymų eilę, kuri per 10 (dešimt) darbo dienų nuo aukciono organizavimo 

sąlygų paskelbimo turi būti pateikta rinkos operatoriui. Pateiktoje apklausos pasiūlymų 

eilėje nurodoma apklausos dalyvio pavadinimas arba identifikacinis numeris, pasiūlymo 

kaina, kiekis bei pasiūlymo pateikimo laikas.  

 

6.3.5. Komisija apklausos pasiūlymų eilę rinkos operatoriui pateikia perskaičiuotą į išdujintų 

gamtinių dujų kainą ir kiekį. 

 

6.3.6.  Tuo atveju, kai aukcione SGD perteklinis kiekis ar jo dalis yra parduodamas tik 

išdujintame pavidale, Nuostatų 6.3.1. – 6.3.5. punktuose nurodyti veiksmai nėra 

neatliekami. 

 

6.4. Galutinės pasiūlymų eilės sudarymas 

 

6.4.1. Galutinė aukciono pasiūlymų eilė sudaroma antrojo aukciono organizavimo komiteto 

posėdžio metu, dalyviams ir kitiems suinteresuotiems asmenims nedalyvaujant.  

 

6.4.2. Antrojo aukciono organizavimo komiteto posėdžio pradžioje, aukciono organizavimo 

komiteto pirmininkas paskelbia posėdžio pradžią, išrenkamas posėdžio sekretorius. 

Antrasis aukciono organizavimo komiteto posėdis organizuojamas per 2 darbo dienas nuo 

viešo preliminarios aukciono pasiūlymų eilės paskelbimo. Visi posėdžio metu priimti 

sprendimai ir kita svarbi informacija yra įrašoma į aukciono organizavimo komiteto 

protokolą. Baigtą pildyti protokolą pasirašo visi posėdyje dalyvavę aukciono 

organizavimo komiteto nariai. 

 

6.4.3. Aukciono organizavimo komitetas, galutinę pasiūlymų eilę sudaro į preliminarią 

aukciono dalyvių ir (ar) aukciono dalyvių grupių pasiūlymų eilę įtraukdamas apklausos 

pasiūlymų eilės rezultatus. Gauti rezultatai išrikiuojami kainos mažėjimo tvarka (nuo 

didžiausio iki mažiausio).  

 

6.4.4. Jeigu sutampa aukciono dalyvių kainos pasiūlymai, pirmenybė yra teikiama anksčiau 

pateiktam aukciono dalyvio kainos pasiūlymui. Tuo atveju, kai sutampa aukciono 

dalyvio, aukciono dalyvių grupės, paskirtojo tiekėjo ir apklausos dalyvio kainos 

pasiūlymai, pirmenybė sudarant pasiūlymų eilę teikiama (eilės tvarka): 

 

6.4.4.1. aukciono dalyvio pasiūlymui; 

 



22 

 

6.4.4.2. aukciono dalyvių grupės pasiūlymui; 

 

6.4.4.3. apklausos dalyvio pasiūlymui; 

 

6.4.4.4. paskirtojo tiekėjo pasiūlymui. 

 

6.4.5. Esant informacijos, dėl gautos apklausos pasiūlymų eilės netikslumams, aukciono 

organizavimo komitetas gali raštu kreiptis į paskirtojo tiekėjo komisiją su prašymu 

patikslinti pateiktus apklausos pasiūlymų eilės rezultatus per 1 (vieną) darbo dieną nuo 

tokio prašymo gavimo dienos. Nustatyti netikslumai turi būti užfiksuoti antrojo aukciono 

organizavimo komiteto posėdžio protokole. 

 

6.4.6. Aukciono organizavimo komitetui pateikus Nuostatų 6.4.5 papunktyje nurodytą prašymą, 

pakartotinis antrasis aukciono organizavimo komiteto posėdis organizuojamas gavus 

patikslintą informaciją per 1 (vieną) darbo dieną, bet ne vėliau kaip 3 (trečią) darbo dieną 

nuo viešo preliminarios aukciono pasiūlymų eilės paskelbimo. Pakartotinio antrojo 

posėdžio datą ir laiką posėdžio sekretorius įrašo į protokolą. 

 

6.4.7. Apklausos dalyvio pasiūlymas laikomas negaliojančiu ir yra neįtraukiamas į galutinę 

pasiūlymų eilę, kai: 

 

6.4.7.1. pasiūlymo kaina yra žemesnė už aukciono organizavimo sąlygose nurodytą 

pradinę minimalią SGD perteklinio kiekio pardavimo kainą; 

 

6.4.7.2. jei aukciono organizavimo komitetas pateikė Nuostatų 6.4.5 papunktyje 

nurodytą prašymą ir paskirtasis tiekėjas per šiame papunktyje nurodytą terminą 

nepateikė patikslintos informacijos. 

 

6.4.8. Jei yra priimamas sprendimas neįtraukti apklausos dalyvio pasiūlymo į galutinę 

pasiūlymų eilę, apie tokį sprendimą per 1 (vieną) darbo dieną yra informuojamas 

paskirtasis tiekėjas nurodytu elektroninio pašto adresu, nurodant sprendimą lėmusias 

priežastis. 

 

6.4.9. Kai nei vienas aukciono dalyvis ir (ar) apklausos dalyvis nepateikia pasiūlymo, rinkos 

operatorius sudarydamas galutinę pasiūlymų eilę nurodo, kad nebuvo gautas nė vienas 

pasiūlymas, atitinkantis Nuostatų keliamus reikalavimus. 

 

6.4.10. Aukciono organizavimo komitetas paskirtojo tiekėjo sudarytai komisijai galutinę 

pasiūlymų eilę turi pateikti per 3 (tris) darbo dienas nuo antrojo posėdžio pradžios. Kartu 

pateikiama visa informacija, reikalinga Apraše numatytai SGD terminalo būtinojo kiekio 

pertekliaus realizavimo procedūrų ataskaitai parengti, tarp jų: pasiūlymus pateikusio 

dalyvio pavadinimas, įmonės kodas, buveinės adresas, kontaktiniai duomenys, pasiūlymo 

kaina ir kita svarbi informacija susijusi su SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliaus 

realizavimo procedūra. 

 



23 

 

6.4.11. Tuo atveju, kai aukcione SGD perteklinis kiekis ar jo dalis yra parduodamas tik 

išdujintame pavidale, Nuostatų 6.4.3. – 6.4.8. punktuose nurodyti veiksmai neatliekami. 

 

7. PIRKIMO LAIMĖTOJO NUSTATYMAS, PASKELBIMAS IR SUTARTIES 

SUDARYMAS 

 

7.1. Bendrieji pirkimo laimėtojo nustatymo principai 

 

7.1.1. Komisija nustatydama pirkimo laimėtoją vadovaujasi ekonominio naudingumo vertinimo 

kriterijumi, taip pat laikydamasis mažiausių sąnaudų ir mažiausio neigiamo poveikio 

gamtinių dujų kainai vartotojams, lygiateisiškumo, nediskriminavimo ir skaidrumo 

principų.  

 

7.1.2. Komisija pirkimo laimėtoją nustato per 3 (tris) darbo dienas nuo galutinės pasiūlymų 

eilės iš rinkos operatoriaus gavimo dienos.  

 

7.1.3. Visi komisijos posėdžiai yra protokoluojami: nurodomi svarstyti klausimai, priimti 

sprendimai, jų motyvai, pateikiami paaiškinimai ir (ar) komisijos narių atskirosios 

nuomonės. Protokolą pasirašo visi komisijos posėdyje dalyvavę jos nariai. 

 

7.1.4. Paaiškėjus aplinkybėms, kad pirkimo laimėtojas pateikė aukciono organizavimo 

komitetui ir (ar) komisijai neteisingus duomenis arba sąmoningai juos nuslėpė, arba 

paaiškėja kitos esminės aplinkybės, kurios galėjo turėti esminės įtakos įvertinant dalyvių 

aukciono dokumentus ir jų pasiūlymus, komisija turi teisę pakeisti savo sprendimą dėl 

aukciono rezultatų, patvirtintų Nuostatų 7.1.3 papunktyje nurodytu protokolu. 

 

7.1.5. Paskirtojo tiekėjo komisija apie pirkimo laimėtoją rinkos operatorių informuoja per 3 

(tris) darbo dienas nuo galutinės pasiūlymų eilės iš rinkos operatoriaus gavimo dienos. 

 

7.2. Pirkimo laimėtojo viešas paskelbimas 

 

7.2.1. Rinkos operatorius per 2 (dvi) darbo dienas nuo Nuostatų 7.1.5 papunktyje nurodytos 

informacijos iš paskirtojo tiekėjo gavimo dienos apie paskirtojo tiekėjo sprendimą dėl 

pirkimo laimėtojo informuoja aukciono dalyvius, jų nurodytu elektroninio pašto adresu ir 

paskelbia pirkimo laimėtoją savo interneto svetainėje. 

 

7.2.2. Rinkos operatorius skelbime nurodo pirkimo laimėtojo aukciono dalyvio registracijos 

numerį arba paskirtojo tiekėjo suteiktą apklausos dalyvio numerį, perkamą gamtinių dujų 

kiekį (išdujintų SGD pavidalu) ir pasiūlymo kainą. 

 

7.3. Sutarties su pirkimo laimėtoju sudarymas 

 

7.3.1. Paskirtasis tiekėjas su pirkimo laimėtoju sudaro SGD ir (ar) gamtinių dujų pirkimo–

pardavimo sutartį (toliau – Pirkimo–pardavimo sutartis) per 10 (dešimt) darbo dienų nuo 

pirkimo laimėtojo paskelbimo dienos nurodytos Nuostatų 7.2.1 papunktyje, išskyrus 



24 

 

atvejį, kai pirkimo laimėtoju nustatomas paskirtojo tiekėjo pasiūlymas.  

 

7.3.2. Jeigu pirkimo laimėtojas, kuriam pasiūlyta sudaryti Pirkimo–pardavimo sutartį, raštu 

informuoja paskirtąjį tiekėją apie atsisakymą sudaryti sutartį arba iki paskirtojo tiekėjo 

nurodyto laiko nepasirašo sutarties, laikoma, kad pirkimo laimėtojas atsisako sudaryti 

Pirkimo–pardavimo sutartį.  

 

7.3.3. Pirkimo laimėtojui dėl Nuostatų 7.3.2 papunktyje nurodytų priežasčių atsisakius sudaryti 

Pirkimo–pardavimo sutartį, paskirtasis tiekėjas pasiūlymą pateikia kitam aukciono 

dalyviui arba aukciono dalyvių grupei, arba apklausos dalyviui, kurio pasiūlymas 

galutinėje pasiūlymų eilėje buvo po to dalyvio, kuris atsisakė sudaryti Pirkimo–

pardavimo sutartį pasiūlymo. Jeigu ir šis dalyvis atsisako sudaryti sutartį, kartojama SGD 

terminalo būtinojo kiekio pertekliaus realizavimo procedūra. 

 

7.3.4. Jeigu Pirkimo-pardavimo sutartį atsisako sudaryti pirkimą laimėjusios aukciono dalyvių 

grupės narys, paskirtasis tiekėjas, atsižvelgiant į atsisakiusio aukciono dalyvio grupės 

nario pasiūlyme nurodytą perkamą SGD perteklinį kiekį, turi teisę pasirinkti vieną iš 

situacijos sprendimo būdų: 

 

7.3.4.1. Pateikti pasiūlymą sudaryti Pirkimo–pardavimo sutartį kitam aukciono dalyvių 

grupės nariui, kurio pasiūlymas pagal Nuostatų 6.2.5.1 papunktyje nurodytą 

tvarką sudaromoje grupės narių eilėje buvo po to aukciono dalyvio grupės nario, 

kuris atsisakė sudaryti Pirkimo–pardavimo sutartį pasiūlymo; 

 

7.3.4.2. Kartoti SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliaus realizavimo procedūrą kaip 

tai yra numatyta Nuostatų 8 (aštuntame) skyriuje; 

 

7.3.4.3. Atsižvelgiant į atsisakiusio sudaryti Pirkimo–pardavimo sutartį aukciono dalyvio 

grupės nario pasiūlyme nurodytą perkamą SGD perteklinį kiekį, realizuoti 

nurodytą kiekį kitais Aprašo 79 punkte nurodytais būdais. 

 

7.3.5. Pirkimo laimėtojas, atsisakęs sudaryti Pirkimo–pardavimo sutartį, neturi teisės dalyvauti 

kartojant SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliaus realizavimo procedūrą. 

 

8. SGD TERMINALO BŪTINOJO KIEKIO PERTEKLIAUS REALIZAVIMO 

PROCEDŪROS KARTOJIMAS 

 

8.1. Bendrieji principai 

 

8.1.1. Kartojant SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliaus realizavimo procedūrą yra 

organizuojamas pakartotinis aukcionas (toliau – Pakartotinis aukcionas) ir apklausa. 

 

8.1.2. Pakartotinis aukcionas yra organizuojamas paskirtajam tiekėjui raštu pateikus rinkos 

operatoriui prašymą: 

 



25 

 

8.1.2.1. per 10 (dešimt) darbo dienų nuo viešo pirkimo laimėtojo paskelbimo dienos 

nurodytos aukciono organizavimo sąlygose ir (ar) Nuostatų 7.2.1 papunktyje, kai 

nėra gautas nė vienas aukciono ar apklausos dalyvio pasiūlymas;  

 

8.1.2.2. per 10 (dešimt) darbo dienų pasibaigus Nuostatų 7.3.1 papunktyje nurodytam 

terminui, per kurį pirkimo laimėtojas (kurio pasiūlymas galutinėje pasiūlymų 

eilėje buvo po to dalyvio, kuris atsisakė sudaryti Pirkimo–pardavimo sutartį 

pasiūlymo) atsisakė sudaryti Pirkimo–pardavimo sutartį. 

 

8.1.3. Rinkos operatorius, gavęs paskirtojo tiekėjo prašymą organizuoti pakartotinį aukcioną, ne 

vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo prašymo gavimo viešai paskelbia 

pakartotinio aukciono organizavimo sąlygas ir kitą svarbią informaciją susijusią su 

pakartotinio aukciono organizavimu. 

 

8.1.4. Pakartotinio aukciono metu yra kartojami šie aukciono vykdymo etapai: 

 

8.1.4.1. aukciono pasiūlymų teikimas ir registravimas; 

 

8.1.4.2. aukcionui pateiktų pasiūlymų įvertinimas; 

 

8.1.4.3. preliminarios aukciono dalyvių pasiūlymų eilės sudarymas; 

 

8.1.4.4. preliminarios aukciono dalyvių pasiūlymų eilės viešas skelbimas; 

 

8.1.4.5. galutinės aukciono dalyvių pasiūlymų eilės sudarymas, į preliminarią aukciono 

dalyvių pasiūlymų eilę įtraukiant apklausos pasiūlymų eilės rezultatus; 

 

8.1.4.6. galutinės aukciono dalyvių pasiūlymų eilės pateikimas komisijai; 

 

8.1.4.7. komisijos nustatyto pirkimo laimėtojo skelbimas.  

 

8.1.5. Pakartotinis aukcionas organizuojamas tiek kartų, kiek yra numatyta aukciono  

organizavimo sąlygose. 

 

8.1.6. Pakartotiniame aukcione gali dalyvauti tik aukcione ir (ar) apklausoje dalyvavę dalyviai, 

kurie yra pateikę Nuostatų reikalavimus atitinkančius aukciono dokumentus ir kurie yra 

įtraukti į dalyvių sąrašą. Pakartotinio aukciono metu aukciono dalyviams suteiktas 

dalyvio registracijos numeris nesikeičia.  

 

8.1.7. Pakartotinio aukciono metu yra taikomi tokie patys pasiūlymų pateikimo ir kiti terminai, 

kokie buvo taikomi pirminio aukciono metu, išskyrus Nuostatų 8 skyriuje nurodytas 

išimtis. 

 

8.1.8. Pakartotinio aukciono metu Nuostatuose nurodyti terminai, kurie buvo skaičiuojami nuo 

aukciono organizavimo sąlygų paskelbimo yra skaičiuojami nuo pakartotinio aukciono 

organizavimo sąlygų paskelbimo dienos. 



26 

 

 

8.2. Pakartotinio aukciono vykdymas 

 

8.2.1. Pasiūlymų pateikimo procedūra prasideda rinkos operatoriui viešai paskelbus 

pakartotinio aukciono organizavimo sąlygas ir tęsiasi ne ilgiau kaip 7 (septynias) darbo 

dienas nuo pakartotinio aukciono organizavimo sąlygų paskelbimo dienos. 

 

8.2.2. Aukciono dalyvis, ketinantis dalyvauti pakartotiniame aukcione, turi pateikti naują 

aukciono pasiūlymą šiuose Nuostatuose nurodytais būdais ir sąlygomis. Pakartotinio 

aukciono metu aukciono dokumentai, nurodyti Nuostatų 4.1 papunktyje, neteikiami.  

 

8.2.3. Rinkos operatorius, registruodamas atnaujintus aukciono pasiūlymus, pasiūlymų žurnale 

nurodo, kada atnaujintas pasiūlymas yra gautas, gavimo datą bei laiką, pasiūlymą 

užregistravusio darbuotojo vardą, pavardę bei pirminio aukciono metu suteiktą aukciono 

dalyvio registracijos numerį. 

 

8.2.4. Ne vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną pasibaigus atnaujintų pasiūlymų pateikimo 

terminui rinkos operatorius pasiūlymą pateikusiems dalyviams suteikia pakartotinio 

aukciono dalyvio statusą ir savo interneto svetainėje paskelbia atnaujintą pakartotinio 

aukciono dalyvių sąrašą. 

 

8.2.5. Aukciono dalyvis, kuriam pagal Nuostatų 5.2.8 papunktį buvo laikinai sustabdytas 

dalyvio statusas, turi teisę dalyvauti pakartotiniame aukcione pateikdamas atnaujintą 

aukciono pasiūlymą. 

 

8.2.6. Pakartotinio aukciono metu preliminarios ir galutinės atnaujintų aukciono pasiūlymų eilės 

sudarymas bei pirkimo laimėtojo viešas paskelbimas yra vykdomas Nuostatų 6 ir 7 

skyriuose nustatyta tvarka. 

 

9. ATSISKAITYMAS 

 

9.1. Paslaugų įkainiai 

 

9.1.1. Už rinkos operatoriaus teikiamas aukciono organizavimo paslaugas paskirtajam tiekėjui 

taikomi su VKEKK suderinti aukciono organizavimo paslaugų įkainiai: 

 

9.1.1.1. Pasirengimo sąnaudų padengimo įkainiai, kuriuos sudaro:  

 

9.1.1.1.1. Pasirengimo sąnaudų padengimo įkainis – valandinis įkainis, mokamas 

paskirtojo tiekėjo už aukciono organizavimo paslaugos sukūrimą. Šis 

įkainis yra dauginamas iš rinkos operatoriaus nustatyto aukciono 

organizavimo veiklai pasirengti skirto darbo valandų skaičiaus. 

 

9.1.1.1.2. Elektroninio aukciono portalo sukūrimo įkainis – vienkartinis įkainis, 

mokamas už elektroninio aukciono portalo sukūrimą. 



27 

 

 

9.1.1.2. Aukciono organizavimo paslaugų įkainiai, kuriuos sudaro: 

 

9.1.1.2.1. Aukciono organizavimo paslaugų įkainis - valandinis įkainis,  mokamas 

paskirtojo tiekėjo už kiekvieno aukciono organizavimo paslaugos 

suteikimą, įskaitant pakartotinio aukciono organizavimą. Šis įkainis yra 

dauginamas iš rinkos operatoriaus nustatyto aukciono organizavimui 

skirto darbo valandų skaičiaus. 

 

9.1.1.2.2. Išdujintų SGD perteklinio kiekio realizavimo įkainis – eurais už vieną (1) 

MWh  išreikštas įkainis, mokamas paskirtojo tiekėjo rinkos operatoriui 

kaip priedas už aukciono būdu parduotą išdujintą SGD perteklinį kiekį. 

 

9.1.2. Rinkos operatoriaus teikiamų aukciono organizavimo paslaugų įkainiai yra skelbiami 

rinkos operatoriaus interneto svetainėje. 

 

9.2. Atsiskaitymų už suteiktas paslaugas tvarka 

 

9.2.1. Paskirtasis tiekėjas atsiskaito už rinkos operatoriaus suteiktas paslaugas pagal rinkos 

operatoriaus pateiktas pridėtinės vertės mokesčio sąskaitas faktūras (toliau – PVM 

sąskaitas faktūras). 

 

9.2.2. Paskirtajam tiekėjui pateikiamose PVM sąskaitose faktūrose rinkos operatorius nurodo 

darbo valandų skaičių, skirtų aukciono organizavimui ir (ar) aukciono pasirengimui. 

 

9.2.3. Rinkos operatorius PVM sąskaitas faktūras paskirtajam tiekėjui pateikia laikydamasis šių 

terminų: 

 

9.2.3.1. už suteiktas pasirengimo aukcionui paslaugas – ne vėliau kaip per 7 (septynias) 

kalendorines dienas nuo raštiško paskirtojo tiekėjo informavimo dienos apie 

aukciono organizavimo paslaugos sukūrimą, įskaitant pasirengimą priimti 

skaitmeninius aukciono dokumentus ir pasiūlymus elektroninėmis priemonėmis. 

 

9.2.3.2. už suteiktas aukciono organizavimo paslaugas – ne vėliau kaip per 7 (septynias) 

kalendorines dienas nuo SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliaus realizavimo 

procedūros užbaigimo, kai yra viešai paskelbiamas SGD perteklinio kiekio 

pirkimo laimėtojas arba rinkos operatorius viešai savo interneto svetainėje 

paskelbia apie aukciono organizavimo procedūros pabaigą. 

 

9.2.4. Paskirtasis tiekėjas rinkos operatoriaus pateiktas PVM sąskaitas faktūras turi apmokėti ne 

vėliau kaip per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų po PVM sąskaitų faktūrų išrašymo 

dienos. 

 

9.2.5. Jeigu paskirtasis tiekėjas vėluoja sumokėti arba neatsiskaito su rinkos operatoriumi pagal 

numatytus terminus, rinkos operatorius skaičiuoja delspinigius, lygius 0,04% nuo 



28 

 

neapmokėtos sumos už kiekvieną pradelstą dieną. Delspinigiai pradedami skaičiuoti kitą 

dieną po nustatyto apmokėjimo termino ir skaičiuojami iki įsipareigojimų rinkos 

operatoriui įvykdymo. 

 

9.2.6. Rinkos operatorius PVM sąskaitas faktūras paskirtajam tiekėjui pateikia elektroniniu 

paštu. 

 

10. ATSAKOMYBĖ 

 

10.1. Bendrosios atsakomybės nuostatos 

 

10.1.1. Rinkos operatoriaus ir aukciono dalyvio atsakomybė ribojama tiesioginiais nuostoliais, 

išskyrus jei žala atsirado dėl didelio neatsargumo ar tyčios. 

 

10.1.2. Rinkos operatorius, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka užtikrindamas 

informacijos konfidencialumą, turi teisę pateikti su ūkio subjekto dalyvavimu aukcione 

susijusią informaciją ir duomenis trečiosioms šalims, jeigu tai yra reikalinga aukciono 

procedūroms vykdyti bei ataskaitoms teikti rinkos operatoriaus veiklą kontroliuojančioms 

institucijoms. 

 

10.1.3. Nuo aukciono dokumentų ir pasiūlymo įregistravimo atitinkamuose žurnaluose dienos 

dalyvis įgyja šias teises ir pareigas: 

 

10.1.3.1. Aukciono dalyvis turi teisę atsisakyti dalyvauti aukcione, iki aukciono pradžios 

pateikęs rinkos operatoriui rašytinį prašymą; 

 

10.1.3.2. Aukciono dalyvis negali perleisti savo, kaip dalyvio, teisių kitiems asmenims. 

 

10.1.4. Aukciono dalyviai privalo elgtis sąžiningai ir nepažeisti sąžiningos konkurencijos 

principų, teikti teisingą ir neklaidinančią informaciją. Aukciono dalyviams draudžiama 

atlikti veiksmus, kurie riboja ar gali riboti konkurenciją.  

 

10.1.5. Rinkos operatoriui nustačius galimų dalyvio sąžiningos konkurencijos pažeidimų, 

antikonkurencinių susitarimų ir kitų pažeidimų požymių, rinkos operatorius turi teisę 

kreiptis į VKEKK ir kitas kompetentingas institucijas dėl tyrimo pradėjimo. 

 

10.2. Nenugalimos jėgos aplinkybės (Force majeure) 

 

10.2.1. Rinkos operatorius, paskirtasis tiekėjas ir aukciono dalyviai atleidžiami nuo atsakomybės 

atsiradus nenugalimos jėgos aplinkybėms, tai yra tokioms aplinkybėms, kurių šalys negalėjo 

kontroliuoti bei protingai numatyti ir negalėjo užkirsti kelio tų aplinkybių ar jų pasekmių 

atsiradimui. 

 

10.2.2. Dėl nenugalimos jėgos aplinkybių atsiradimo įsipareigojimų vykdymas atidedamas iki 

rinkos operatoriaus bei aukciono dalyvio sutarto laiko arba iki laikotarpio, kuris 



29 

 

reikalingas įvykio padariniams pašalinti. 

 

10.2.3. Rinkos operatorius ar aukciono dalyvis nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo 

dienas nuo nenugalimos jėgos aplinkybių atsiradimo dienos praneša kitai šaliai apie 

nenugalimos jėgos aplinkybių atsiradimą. 

 

10.2.4. Atsiradus nenugalimos jėgos aplinkybėms, dalyvis privalo rinkos operatoriui pateikti 

nenugalimos jėgos aplinkybių įtakos vertinimą ir pagrįstą informaciją dėl nenugalimos 

jėgos aplinkybių atsiradusio įvykio padarinių dydžio bei likvidavimo trukmės. 

 

11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11.1. Baigiamosios nuostatos 

 

11.1.1. Komisijos nariai ir visi kiti asmenys, kurie turi teisę susipažinti su SGD terminalo 

būtinojo kiekio pertekliaus realizavimo procedūrų ataskaita, neturi teisės atskleisti 

konfidencialios informacijos ir informacijos, susijusios su SGD terminalo būtinojo kiekio 

pertekliaus realizavimo procedūromis, nebent tokia informacija pagal įstatymus nebūtų 

laikoma konfidencialia, taip pat tais atvejais, jeigu jos atskleidimas sukelia (ar gali 

sukelti) žalą arba trukdo užtikrinti sąžiningą konkurenciją tarp dalyvių. 

 

11.1.2. Visiems tarp rinkos operatoriaus, paskirtojo tiekėjo ir aukciono dalyvių susiklosčiusiems 

santykiams taikomi šie Nuostatai ir kita Lietuvos Respublikos teisė. 

 

11.1.3. Kiekvienas ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis iš šių Nuostatų ar susijęs su šiais 

Nuostatais, jų pažeidimu ar galiojimu, sprendžiamas derybų būdu tarp ginčo šalių. 

Neišsprendus ginčo taikiai, ginčas nagrinėjamas teisės aktų nustatyta tvarka. Ginčai, 

kurio viena iš šalių yra rinkos operatorius, galutinai sprendžiami Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka Rinkos operatoriaus buveinės vietos teisme.  

 

______________ 

 

 

 

 


